Российская Федерация
                Иркутская область

ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЙТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  РЕШЕНИЕ

   От  29.09.2017                                                                                               № 5

п.Тайтурка

Об условиях оплаты труда главы городского поселения

Тайтурского муниципального образования в новой редакции
В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области № 599 - пп от 27.11.2014г. «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»,  ст.ст. 31, 47 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, Дума городского поселения Тайтурского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Установить норматив формирования расходов на оплату труда главы городского поселения Тайтурского муниципального образования (далее по тексту – глава поселения), в размере установленного норматива формирования расходов на оплату труда главы поселения, предусмотренного постановлением Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области»
2. Определять оплату труда главы поселения в расчете на месяц суммированием:
2.1. должностного оклада в размере 12 444,18 рублей
          2.2. максимального размера надбавки за выслугу лет в размере 10% должностного оклада;

          2.3. единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц в размере месячного денежного вознаграждения;

         2.4. ежемесячного денежного поощрения в размере трехмесячного денежного вознаграждения;
         2.5. ежеквартального денежного поощрения в размере месячного денежного вознаграждения.

         3. К оплате труда главы городского поселения Тайтурского муниципального образования применяются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

         4. Признать утратившим силу:

         4.1. решение Думы городского поселения Тайтурского муниципального образования № 193 от 25.01.2017г. «Об условиях оплаты труда главы городского поселения Тайтурского муниципального образования».
         5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте городского поселения Тайтурского муниципального образования
         6. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 16.09.2017г.
Председатель
Думы городского поселения

Тайтурского муниципального образования                          Л.А. Чиркова
Глава городского поселения
          Тайтурского муниципального
          образования                                                                                С.В. Буяков